Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

EDITAL Nº 21/2022 – NEDDIJ / UEM

A Coordenadora do Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e

da Juventude – NEDDIJ, da Universidade Estadual de Maringá – na

Cidade de Maringá-PR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital

nº 20/2022-NEDDIJ/UEM, TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DO

PRAZO DE INSCRIÇÕES para seleção de Estudante de Graduação do

curso de Direito, observadas as disposições constantes neste Edital.

ONDE SE LÊ:  LEIA-SE:

Art. 3º – A inscrição deverá ser feita,

exclusivamente, via Internet, devendo ser

encaminhados todos os documentos

exigidos neste edital através de e-mail com o

assunto “Edital 20/2022-NEDDIJ/UEM

Estudante de Graduação em Direito” para o

endereço eletrônico

inscricao.neddij@gmail.com, no período de

06/09/2022 até às 23h59min do dia

12/09/2022, desde que todos os documentos

estejam assinados fisicamente

Art. 3º – A inscrição deverá ser feita,

exclusivamente, via Internet, devendo ser

encaminhados todos os documentos

exigidos neste edital através de e-mail com o

assunto “Edital 20/2022-NEDDIJ/UEM

Estudante de Graduação em Direito” para o

endereço eletrônico

inscricao.neddij@gmail.com, no período de

06/09/2022 até às 23h59min do dia

30/09/2022, desde que todos os documentos

estejam assinados fisicamente

Art. 3º, § 1º - Em caso de ausência de

confirmação do recebimento do e-mail por

parte da comissão de seleção, é de inteira

responsabilidade do candidato entrar em

contato, no dia 13/09/2022, pelos telefones

(44) 3011-4155 ou (44) 99929-1468

(whatsapp) no horário das 08h00min às

12h00min ou das 13h30 às 17h30min, para

confirmação da inscrição.

Art. 3º, § 1º - Em caso de ausência de

confirmação do recebimento do e-mail por

parte da comissão de seleção, é de inteira

responsabilidade do candidato entrar em

contato, no dia 03/10/2022, pelos telefones

(44) 3011-4155 ou (44) 99929-1468

(whatsapp) no horário das 08h00min às

12h00min ou das 13h30 às 17h30min, para

confirmação da inscrição.

Art. 6° - O edital de homologação das

inscrições será publicado no sítio do NEDDIJ

no dia 14 de setembro de 2022.

Art. 6° - O edital de homologação das

inscrições será publicado no sítio do NEDDIJ

no dia 04.10.2022.

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

Art. 9º – A entrevista será realizada de forma

presencial nos dias 15 e 16 de setembro de

2022, cujas instruções serão divulgadas por

meio de edital a ser oportunamente

publicado.

Art. 9º – A entrevista será realizada de

forma presencial nos dias 05 e 06 de

setembro de 2022, cujas instruções serão

divulgadas por meio de edital a ser

oportunamente publicado.

Art. 13 - A relação dos candidatos aprovados

será divulgada a partir do dia 16/09/2022.

Art. 13 - A relação dos candidatos

aprovados será divulgada a partir do dia

07/10/2022.

Art. 15 – O candidato aprovado deverá

manifestar concordância com a convocação

até o dia 21 de setembro de 2022, através do

e-mail inscricao.neddij@gmail.com, com o

assunto “Edital nº 20/2022- NEDDIJ/UEM –

Aceito” para dar início às atividades no dia

22 de setembro de 2022.

Art. 15 – O candidato aprovado deverá

manifestar concordância com a convocação

até o dia 12.10.2022, através do e-mail

inscricao.neddij@gmail.com, com o assunto

“Edital nº 20/2022- NEDDIJ/UEM – Aceito”

para dar início às atividades no dia

17.10.2022.

ANEXO I – Edital nº 20/2022 – NEDDIJ-UEM CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

FASE DATA HORÁRIO LOCAL/MEIO

PERÍODO DE

INSCRIÇÕES

06/09/2022 a

12/09/2022
Até as 23h59min

e-mail:

inscricao.neddij@gm

ail.com

HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES
14/09/2022

Publicação de

Edital após as 17h

Sítio eletrônico

www.nedij.uem.br

ANÁLISE DE

CURRÍCULO(S)
14/09/2022 - -

ENTREVISTAS
15/09/2022 a

16/09/2022
A partir das 09h Bloco 003

RESULTADO

FINAL
19/09/2022 -

Sítio eletrônico

www.nedij.uem.br

RECURSO
19/09/2022 a

20/09/2022

24h após a

divulgação do

resultado final

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.
Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689 e 3011-3690 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br

ACEITE DA

CONVOCAÇÃO
Até 21/09/2022 Até as 23h59min e-mail: nedij@uem.b

INÍCIO DAS

ATIVIDADES
22/09/2022 - -

LEIA-SE:

FASE DATA HORÁRIO LOCAL/MEIO

PERÍODO DE

INSCRIÇÕES

06/09/2022 a

30/09/2022
Até as 23h59min

e-mail:

inscricao.neddij@gm

ail.com

HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES
04/10/2022

Publicação de

Edital após as 17h

Sítio eletrônico

www.nedij.uem.br

ANÁLISE DE

CURRÍCULO(S)
04/10/2022 - -

ENTREVISTAS
05/10/2022 a

16/10/2022
A partir das 09h Bloco 003

RESULTADO

FINAL
07/10/2022 -

Sítio eletrônico

www.nedij.uem.br

RECURSO
05/10/2022 a

06/10/2022

24h após a

divulgação do

resultado final

ACEITE DA

CONVOCAÇÃO
Até 12/10/2022 Até as 23h59min

e-mail:

nedij@uem.br

INÍCIO DAS

ATIVIDADES
17/10/2022 - -

Profª. Amália Regina Donegá

Departamento de Direito Público

Coordenadora - NEDDIJ

		2022-09-13T15:31:08-0300